ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NHUẬN ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 154/BC-THCSNĐ
 Củ Chi, ngày 18 tháng 9 năm 2024

Về tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Phong trào Vệ sinh yêu nước nâng cao

sức khoẻ Nhân dân năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Thực hiện Văn bản số 1723/PGDĐT-CNTT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Phong

trào Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khoẻ Nhân dân năm 2024,

Trường THCS Nhuận Đức đã triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh, cụ thể như sau:

- Quán triệt, nâng cao nhận thức cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

về ý nghĩa và tầm quan trọng của các hoạt động vệ sinh đối với sức khoẻ, hạnh

phúc của bản thân, gia đình cùng với sự phát triển bền vững của nhân dân trên địa

bàn.

- Tuyên truyền qua trang Web, bảng hiệu, trên nhóm trường, nhóm lớp,

nhóm cha mẹ học sinh.

- Lồng ghép trong buổi Sinh hoạt tập thể dưới sân trường vào ngày thứ Hai

đầu tuần.

- Phối hợp Y tế địa phương sinh hoạt chuyên đề cho học sinh về phòng,

chống dịch bệnh (Sởi, tay chân miệng, sốt xuất huyết, thuỷ đậu....).

Khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Giữ gìn vệ sinh vì sức khoẻ của bạn và gia đình.

2. Vì sức khoẻ cộng đồng hãy rửa tay với xà phòng.

3. Vệ sinh trường, lớp phòng chống dịch bệnh.

4. Trao yêu thương, đừng trao vi khuẩn.

5. Bảo đảm an toàn thực phẩm tại căn tin vì sức khoẻ của học sinh.

 Trên đây là báo cáo của Trường THCS Nhuận Đức về tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Phong trào Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khoẻ cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh nhà trường năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG